2020 年 11 月 20 日

報道関係各位

愛知県

豊橋信用金庫

瀬戸信用金庫

豊田信用金庫

碧海信用金庫

西尾信用金庫

蒲郡信用金庫

株式会社 みずほ銀行

株式会社 日本政策金融公庫

株式会社 名古屋リース

株式会社 名古屋銀行

『 第６回 あいち・じもと農林漁業成長応援 「食」と「農」の大商談会

withいいともあいち 』の開催について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、愛知県、豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、

碧海信用金庫、西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、みずほ銀行、日本政策金融公庫、名古屋リース、

農林漁業成長産業化支援機構と共に、6 次産業化・農商工連携による地方創生をテーマとした

「食」と「農」の大商談会を下記の通り開催しますので、共催者を代表しお知らせいたします。

今回は、新型コロナウイルスの感染リスクを考慮し、従来の展示会方式から Web 会議シス

テムを利用した商談会方式へ変更し開催いたします。「食」と「農」の関係事業者さまにビジ

ネスチャンス創出と海外輸出も含めた販路拡大を支援いたします。

各共催者は、今後成長が見込める分野として農林水産業および関連事業を営む事業者さまに

対する支援に注力しております。本商談会は 6回目の開催となりますが、今後も地域経済発展、

地方創生へ向けた取組みを、官民一体となって強化してまいります。

＜開催概要＞

開催名
第 6 回 あいち・じもと農林漁業成長応援「食」と「農」の大商談会

with いいともあいち

共催者

愛知県、豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、碧海信用金庫、

西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、みずほ銀行、日本政策金融公庫、

名古屋リース、農林漁業成長産業化支援機構、名古屋銀行

対象 「食」と「農」の関連事業者

商談希望企業 1 バイヤー10 社程度募集

開催日 2021 年 2 月 2 日（火）～2021 年 3 月 24 日（水）（20 日間）

一日の流れ

＜午前＞

① 9：30～10：00 ②10：10～10：40

③10：50～11：20 ④11：30～12：00

＜午後＞

⑤13：00～13：30 ⑥13：40～14：10

⑦14：20～14：50 ⑧15：10～15：40

⑨15：50～16：20 ⑩16：30～17：00

商談希望企業

Web 商談会場

①名古屋会場 名古屋銀行ハートフルプラザ

（名古屋市中村区名駅 3 丁目 28 番 12 号 大名古屋ビルヂング 16 階）

②三河会場 リリオ・コンサートホール 第 1 会議室 第 3 会議室

（愛知県知立市中町中 132 番地）

商談までの流れ

・商談会までに、サプライヤー企業から商談希望のバイヤー企業へ試食品

等のサンプルを送付いただきます。

・商談会当日は、サプライヤー企業の担当者さまに Web 商談会場（名古屋

会場・三河会場のいずれか）へご来場いただきます。

・商談会会場に用意してある Web 会議システムを利用し、バイヤー企業と

商談を行っていただきます。

お申込方法 所定の申込書にご記入の上、各お取引金融機関へお申し込みください

申込締切日 2020 年 12 月 18 日（金）

＜開催日時及びバイヤー企業一覧＞

日付 バイヤー バイヤー

2 月 2 日（火） 株式会社サガミフード

2 月 3 日（水）
信南サービス株式会社

（長良川 SA、内津峠 PA㊤㊦）
リンベル株式会社

2 月 5 日（金）
株式会社奥伊勢ハイウェイパーク

（奥伊勢 SA㊤㊦）

株式会社パン・パシフィック・インター

ナショナルホールディングス

2 月 8 日（月） 株式会社 KR ホールディングス（上郷 SA㊤）

2 月 9 日（火） 株式会社五味商店

2 月 10 日（水） 株式会社伊勢福

2 月 12 日（金） オイシックス・ラ・大地株式会社

2 月 16 日（火） カメイ株式会社 株式会社日本百貨店

2 月 22 日（月） 株式会社大丸松坂屋百貨店

2 月 24 日（水） 三岐鉄道株式会社（上郷 SA㊦） 中部国際空港株式会社

3 月 2 日（火）
株式会社 KR ホールディングス

（長篠 PA㊦）
株式会社三河屋

3 月 3 日（水） 株式会社シティ・スーパー・ジャパン

3 月 8 日（月） 三岐鉄道株式会社（御在所 SA㊦）

3 月 9 日（火） 東海キヨスク株式会社

3 月 10 日（水） 株式会社物語コーポレーション

3 月 16 日（火） マックスバリュ東海株式会社

3 月 19 日（金） スーパーヤマダイ株式会社

3 月 22 日（月） 株式会社 JTB 商事

3 月 23 日（火） 株式会社宇佐美鉱油

3 月 24 日（水） 株式会社 KR ホールディングス（関 SA㊤）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大商談会事務局（名古屋銀行法人営業部）

西川 幹二・生田 健悟・加藤 貴仁

三浦 義帆・中村 充宏

TEL 052-962-6994

第６回
 あいち・じもと農林漁業成長応援

＜開催日＞

   名古屋会場：名古屋銀行 ハートフルプラザ
   三河会場：リリオ・コンサートホール（第１会議室・第３会議室）

 共催：豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、碧海信用金庫

     西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、みずほ銀行、名古屋銀行

     名古屋リース、農林漁業成長産業化支援機構（Ａ-ＦＩＶＥ）
     日本政策金融公庫、愛知県

～ ＷＥＢ商談会 ～

「食」と「農」の大商談会
with いいともあいち

２０２１年
２日（火） ２日（火）
３日（水） ３日（水）
５日（金） ８日（月）
８日（月） ９日（火）
９日（火） １０日（水）

１０日（水） １６日（火）
１２日（金） １９日（金）
１６日（火） ２２日（月）
２２日（月） ２３日（火）
２４日（水） ２４日（水）

２月 ３月

■ 参加バイヤー（２月）

日付 企業 求める商品 商談条件

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

その他

農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

https://www.ringbell.co.jp その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://ppih.co.jp その他

農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

その他

〇 農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

〇 その他（お土産品）

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://5-3.co.jp その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://www.okageyokocho.co.jp/ その他

農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.oisixradaichi.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

https://www.kamei.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

https://nippon-dept.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.matsuzakaya.co.jp/nagoya/ その他

農産品

畜産品

水産品

加工食品

飲料

〇 その他（土産）

農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.centrair.jp その他

２４日
（水）

中部国際空港株式会社
◆インバウンド旅客・国内旅客を対象とした商材 ◆生鮮品は不可

◆東海北陸自動車道長良川サービスエリア下り線（岐阜県関市）
◆中央自動車道内津峠パーキングエリア上下２店舗（愛知県春日井
市）
◆上記２店舗で取り扱いできる商品。特にご購入されたお客様が移動
中または自宅に帰って自身、家族で消費できるもの

◆長良川サービスエリア、内津峠パーキングエリア上下の３店舗で販
売ができること（３店舗が希望であるがいずれかの店舗でも可）
◆内津峠パーキングエリアについては、高速道路からのみの納品とな
るため、高速道路利用での納品ができること

３日
（水）

希望商品カテゴリー

信南サービス株式会社
（長良川サービスエリア）

（内津峠パーキングエリア㊤㊦）

２日
（火）

株式会社サガミフード ◆地元産の食材
◆季節の食材
◆麵に煉りこむ食材

◆特になし

３日
（水）

リンベル株式会社

◆お菓子・惣菜・ストックフード・調味料（パスタソースなども含む）
（お菓子の場合、ショートニング・マーガリン不使用だとなお良い）
◆ギフト対応が可能な商品（化粧箱入り、包装対応、のし対応など）
◆通年出荷対応が可能な商品
◆特産品や産地を謳える商品
◆OEM可能な商品（名入れ対応やオリジナル開発）

◆弊社とお取り組みの無い企業さま
◆カタログギフトや通販形態での商品取り扱いが可能な企業さま
◆メーカー直送対応が可能な常温・冷蔵・冷凍商品、もしくは送料元払
いにて弊社物流納品が企業さま
◆物流入れの場合は賞味期間３ヵ月以上の常温商品
◆直送の場合は賞味期間４日間以下は取り扱い不可
◆産地直送の場合、弊社指定の運送便にて出荷をしていただけるか
どうか（送料弊社負担のため、常温・チルドはゆうパック、冷凍は佐川、
ヤマト）

５日
（金）

株式会社パン・パシフィック・
インターナショナルホールディングス

（旧：（株）ドン・キホーテ） ◆地域の食材全般
◆特になし
◆地域特性を活かしたこだわりメニューに使用する食材を幅広く探して
います

８日
（月）

株式会社
ＫＲホールディングス

（上郷サービスエリア㊤）

◆農産物や、農産加工品（特にジュースやジャムなど）
◆東海３県の加工食品

◆東海３県の加工品を広く募集いたします

９日
（火）

株式会社五味商店
◆安心・安全・美味しい商品 ◆特になし

２４日
（水）

三岐鉄道株式会社
（上郷サービスエリア㊦） ◆比較的日持ちのする土産品

◆通常サービスエリアでは珍しい商品
◆３，０００円以下
◆原価６０％程度

１６日
（火）

カメイ株式会社

＜会社概要＞
食品総合商社として、国内外から酒類・飲料・食品・外食用原材料・加
工用原材料など、多岐にわたる商品を取り扱っています。

＜求める商品＞
◆外食・中食向け商材
◆介護施設向け商材

◆条件は特にありませんが、目新しい商材を探しています

２２日
（月）

株式会社
大丸松坂屋百貨店

◆菓子（和菓子、洋菓子）
◆惣菜（畜産加工品、農産加工品、水産加工品含む）
◆高級飲料　他

◆弊店の食品売場の催事場に7日間の催事出店（店頭での販売に来
ること）が可能なアイテム
◆弊店の外商顧客等へのギフト、通販提案ができるアイテム
◆富裕層のお客様が比較的多い店舗であるので、大手量販店との差
別化のできる商品構成、ブランドであることが望ましい。平均客単価が
1,500～2,000円くらいを想定されているとよいです。なお、弊店では自
主で仕入販売する形態をほぼ取っていないので、ギフトにも適さず、卸
のみのお取引をご希望の企業様にはお時間を割いていただくのは心
苦しいので、ご留意いただきたいです。

１６日
（火）

株式会社日本百貨店
＜求める商品＞
◆味、こだわり、ストーリーで差別化できる商品
◆地域性のある商品で、あまり都内で流通していないもの
◆PB対応可能な商品

◆掛け率60％以下だと望ましい
◆生鮮取扱不可

５日
（金）

株式会社
奥伊勢ハイウェイパーク
（奥伊勢サービスエリア㊤㊦）

◆地元の食材 ◆地域食材使ったメニューの提案と使用する食材探し

１０日
（水）

株式会社伊勢福

＜会社概要＞
弊社は伊勢の内宮前にあるおかげ横丁を運営しています。昔の伊勢ら
しい町並みを再現し、地元の美味しいものや伝統的な工芸品を販売し
たり、季節ごとのイベントを催したりしています。

＜求める商品＞
◆原材料、商品自体への生産者としての拘りや思いが強い商品
◆土地や地域、伝統的な商品。素材本来の味を活かした商品（可能な
限り添加物を使わない等）等々…

◆弊社を御利用頂くお客様、は一般的な飲食、物販店のお客様とはや
や違い、伊勢神宮門前町「おかげ横丁」にお越しになる方々が主なお
客様です

１２日
（金）

オイシックス・ラ・大地
株式会社

◆「中部・東海地方のフェア」催事を年2回（2月、9月）実施しており、
新商品候補となる商材の検討を行いたい
◆特に注力するのは、菓子類・畜肉加工品です

◆化学調味料、合成着色料不使用
◆温度帯（冷蔵・冷凍・常温品）こだわりなし
※ 商品取扱い基準との照合が必要であるため、ご提案可能商品の
　　商品仕様書（3次起源原料まで開示）を事前にご提示願います。
  　(その他、個別基準については仕様書を拝見して確認いたします)

■ 参加バイヤー（３月）

日付 企業 求める商品 商談条件

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://ｗｗｗ.biglive.jp その他

〇 農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

https://kagonoya.food-kr.com/shop/detail/P003 〇 その他（雑貨）

農産品

畜産品

水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://www.citysuper.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.sangirail.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

水産品

加工食品

飲料

https://www.kiosk.co.jp/ 〇 その他（土産品）

〇 農産品

畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.monogatari.co.jp その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

https://www.mv-tokai.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

http://super-yamadai.co.jp 〇 その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

飲料

http://www.jtbtrading.co.jp/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

〇 水産品

〇 加工食品

〇 飲料

https://usami-net.com/ その他

〇 農産品

〇 畜産品

水産品

〇 加工食品

飲料

その他

希望商品カテゴリー

株式会社三河屋

2日
（火）

株式会社
ＫＲホールディングス
（長篠パーキングエリア㊦）

◆戦国雑貨
◆戦国土産
◆地元産の食材（愛知、三河）

◆メインは、戦国ＰＡとしてテーマに沿った施設運営を行っている為、戦
国関連の商材を提案いただきたいと思います
◆また一方で、通常のＰＡとしてお土産品、地場産品もお求めになられ
るお客様も多い為、これらに関しても、お願いしたいと思います

◆スーパーの店頭に並べられる地元食材、加工品 ◆個別相談
２日
（火）

◆賞味期間１８０日以上の商品（商品カテゴリーによっては、１８０日以
下の商品でも検討可）
◆出荷時の対応（ケースマーク貼付作業や賞味期限のチェックなど）
◆２次・３次原材料や栄養成分値など商品情報の開示（栄養成分開示
不可の場合は、開示免除申請の負担）
◆現地の富裕層をターゲットにした香港・上海・台湾シティスーパーで
販売する食品を探しています

8日
（月）

三岐鉄道株式会社
（御在所サービスエリア㊦）

◆高速道路のサービスエリア内でフードコートやお土産売店を運営し
ております
◆主にはお土産売店で販売できるお土産（食品）を希望しております

◆基本的に原価率60％以内で考えています
◆勿論、商品等により60％を上回る場合も検討させていただきます

３日
（水）

株式会社
シティ・スーパー・ジャパン

＜会社概要＞
当社は、香港を中心にスーパーマーケットを展開するシティ・スーパー
グループの一社です。主に日本の食品等を各店舗へ輸出しています。
＜求める商品＞
◆加工品の中でも、グロッサリーや菓子を希望
◆主原料産地の都道府県や地名を謳える商品
◆ヘルシー・健康志向を重視した商品
◆地域特性を活かした商品

９日
（火）

東海キヨスク株式会社
◆地元産の食材を使用した洋菓子（スイーツ）・土産品等を中心に

◆可能な範囲で事前にサンプル品等を送付いただいた（物を味わっ
た）上で商談に臨みたく存じますので、出展企業様とのご調整をお願い
いたします

１０日
（水）

株式会社
物語コーポレーション ◆弊社は食べ放題業態が主力となっており、基本的に安価食材のご

提案を希望いたします
◆繰り返しとなりますが、食べ放題業態が主力のため、ある程度の数
量がお約束され、安定的にご供給頂けます商品を探しております

１６日
（火）

マックスバリュ東海
株式会社 ◆愛知県下で製造、または原料を愛知県産のものを使用している商品

を中心に、三重・岐阜・滋賀県商品もあれば希望します
◆特になし

１９日
（金）

株式会社
スーパーヤマダイ ◆商品に想いのあるこだわり商品を求めています ◆小売・惣菜で販売できるもの

２４日
（水）

株式会社
ＫＲホールディングス

（関サービスエリア㊤）

◆関サービスエリアお土産コーナーにて販売するお菓子や雑貨等のお
土産
◆レストラン、フードコート、テイクアウトコーナーにて使用する食材等
◆その中でも、地域性のあるものや季節感を演出できる商品や商材

◆特になし

２２日
（月）

株式会社ＪＴＢ商事

＜会社概要＞
全国旅館・ホテル向けの商事事業、成田空港・羽田空港への卸、JTB
ショッピング（オンラインストア）の運営、カタログによるお土産事業（国
内、海外とも）、法人向けの各種外商セールス（ノベルティ、記念品など
の提案、受注）を軸に事業展開しています。

＜求める商品＞
◆食品全般（観光土産、地域の特産品など）

◆空港御向けの商品は掛率50が目安
◆オンラインショッピングは商品、会社の知名度が重要

２３日
（火）

株式会社宇佐美鉱油 ◆魚介やフルーツ、肉加工品の個人消費向け商品
◆これらの詰め合わせや鍋セット、ギフト対応品など

◆ネット通販が可能な商材を提案可能
◆基本的に貴社にて在庫を保有していること （必須ではありません）
◆ＪＡＮコードを商品データと共に保有していること（必須ではありませ
ん）

■ 開催概要

■ スケジュール（予定）

１２月１８日  商談企業希望 募集締切

１ 月 初 旬  商談可否結果案内

２ 月 以 降  商談会開催

≪商談会開催までのスケジュール（予定）≫ ≪商談会当日のスケジュール（予定）≫

開 催 名  第６回 あいち・じもと農林漁業成長応援 「食」と「農」の大商談会 withいいともあいち

開 催 期 間  ２０２１年２月～２０２１年３月のうち２０日間

会 場

 ①名古屋銀行ハートフルプラザ
 住所：名古屋市中村区名駅３丁目２８番１２号 大名古屋ビルヂング１６階
 ②リリオ・コンサートホール 第1会議室
 住所：知立市中町中１３２番地

共 催 者
 豊橋信用金庫、瀬戸信用金庫、豊田信用金庫、碧海信用金庫、西尾信用金庫、蒲郡信用金庫
 みずほ銀行、名古屋銀行、名古屋リース、農林漁業成長産業化支援機構（Ａ-ＦＩＶＥ）

 日本政策金融公庫、愛知県

参加バイヤー  別紙

商談希望企業

 各回１０社を上限
 ※お申込多数の場合、バイヤー企業と相談の上、商談企業を選定させていただくことがございます

 ◆販路拡大を望んでいる「食」と「農」の関連事業者
   （農林漁業者、食品・飲料製造事業者、食品・飲料販売事業者等）

そ の 他
 ◆使用するテレビ会議システムは「ＺＯＯＭ」
 ◆ＷＥＢ商談会は、商談希望企業、バイヤー、商談希望企業の取引金融機関担当者、
   事務局（タイムキーパー）の４画面

申 込 方 法  所定の申込書にてお取引金融機関へお申込み下さい。

バイヤー   商談時間
ＷＥＢ

商談会場

Ａ社

① 9：30～10：00

名古屋会場

又は

三河会場

② 10：10～10：40

③ 10：50～11：20

④ 11：30～12：00

昼休憩

⑤ 13：00～13：30

⑥ 13：40～14：10

⑦ 14：20～14：50

小休憩

⑧ 15：10～15：40

⑨ 15：50～16：20

⑩ 16：30～17：00

２日（火） ２日（火）
３日（水） ３日（水）
５日（金） ８日（月）
８日（月） ９日（火）
９日（火） １０日（水）

１０日（水） １６日（火）
１２日（金） １９日（金）
１６日（火） ２２日（月）
２２日（月） ２３日（火）
２４日（水） ２４日（水）

開催日

２月 ３月

≪開催日≫

本商談会に関するお問い合わせは、お取引金融機関  担当者、または下記商談会事務局までお願いします。

【事務局】 名古屋銀行 法人営業部 「食」と「農」の大商談会事務局 ℡０５２－９６２－６９９４